



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDAGER A/S
ODENSEVEJ 60A, VITTINGE, 5672 BROBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2019

Ove Lundager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundager A/S Odensevej 60A Vittinge 5672 Broby
	CVR-nr.: 25 93 14 16 Stiftet: 2. marts 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Olga Lundager Ove Lundager Oliver Lundager
Direktion	Ove Lundager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Odense Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

LUNDAGER A/S producerer sukkulenter i potter 6, 9, 10,5 og 12 cm. Desuden er der etableret produktion af trendplanter kaktus i 10,5 og 12 cm. Der produceres sukkulenter i ampler 14 cm og lerpotter i 13 cm. Vi har øget vores produktionsareal fra 13.000 m² til 21.000 m² for at imødekomme kundernes behov og ordrer. Derfor ser vi fremgang i omsætning og indtjening.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Alle producerede varer sælges til Gartneriet LUNDAGER A/S, som står for salg og markedsføring af alle produkter.

Årets resultat 1.191.238 kr. anses for ledelsen som værende tilfredsstillende set i årets kontekst.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har vurderet, at den positive udvikling i selskabet skal baseres på øget produktion af sukkulenter i 6 cm, 7 cm, 10,5 cm og 12 cm potter grundet stigende efterspørgsel på sukkulenter i disse pottestørrelser fra vores kunder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 (ikke revideret) kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.937.890	5.153.377
Personaleomkostninger.....	1	-10.257.334	-4.670.877
Af- og nedskrivninger.....		-77.389	-75.348
DRIFTSRESULTAT		1.603.167	407.152
Finansielle indtægter.....	2	1.038	2.145
Finansielle omkostninger.....		-82.150	-82.879
RESULTAT FØR SKAT		1.522.055	326.418
Skat af årets resultat.....	3	-330.817	-76.923
ÅRETS RESULTAT		1.191.238	249.495
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	105.800
Overført resultat.....		1.191.238	143.695
I ALT		1.191.238	249.495

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 (ikke revideret) kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		400.271	450.742
Materielle anlægsaktiver.....	4	400.271	450.742
Lejededesitum.....		125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	125.000	125.000
ANLÆGSAKTIVER.....		525.271	575.742
Varelager planter.....		4.763.721	2.898.000
Varebeholdninger.....		4.763.721	2.898.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		463.273	64.581
Andre tilgodehavender.....		192.833	107.530
Periodeafgrænsningsposter.....		227.158	126.009
Tilgodehavender.....		883.264	298.120
Værdipapirer.....		5.645	8.477
Værdipapirer.....		5.645	8.477
Likvider.....		0	6
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.652.630	3.204.603
AKTIVER.....		6.177.901	3.780.345

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 (ikke revideret) kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.670.983	479.745
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	105.800
EGENKAPITAL.....	6	2.170.983	1.085.545
Hensættelse til udskudt skat.....		90.406	76.229
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		90.406	76.229
Gæld til pengeinstitutter.....		1.271.273	1.260.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		459.790	357.828
Selskabsskat.....		325.442	64.841
Anden gæld.....		1.860.007	934.955
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.916.512	2.618.571
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.916.512	2.618.571
PASSIVER.....		6.177.901	3.780.345
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2018	2017 (ikke revideret)	Note
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 33 (2017 (ikke revideret): 7)			
Løn og gager.....	9.335.726	4.488.275	
Pensioner.....	681.839	126.969	
Andre omkostninger til social sikring.....	239.769	55.633	
	10.257.334	4.670.877	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	756	1.489	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	282	656	
	1.038	2.145	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	316.640	62.766	
Regulering af udskudt skat.....	14.177	14.157	
	330.817	76.923	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		641.577	
Tilgang.....		18.800	
Kostpris 31. december 2018.....		660.377	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		190.835	
Årets afskrivninger		69.271	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		260.106	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		400.271	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededesitum	
Tilgang.....		125.000	
Kostpris 31. december 2018.....		125.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		125.000	
Egenkapital			6

NOTER

		2018	2017 (ikke revideret)	Note
		kr.	kr.	
	Aktiekapital			
		Overført	Foreslået	
		overskud	udbytte for	I alt
		regnskabsåret		
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	479.745	105.800	1.085.545
Betalt udbytte.....			-105.800	-105.800
Forslag til resultatdisponering.....		1.191.238		1.191.238
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	1.670.983	0	2.170.983

Eventualposter mv.

7

Selskabet har stillet kaution for Gartneriet Lundager A/S's, Lundager Ejendomme ApS's og Lundager Holdings ApS's engagementer med Jyske Bank.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig husleje på 395 tkr., på balancetidspunktet udgør huslejeforpligtelsen 593 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 30. juni 2020.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lundager Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for bankgæld på 1.271 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer/varedebitorer
 Drivmidler mv.
 Lagerbeholdning
 Besætning
 Køretøjer aldrig indregistreret
 Immaterielle rettigheder
 Driftsinventar/materiel
